
  
 

 

Comune di Arcisate 

Provincia di Varese 

 
Determinazione del Responsabile  

 
REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

561 17-09-2024 
 

Servizio:AFFARI GENERALI 

Responsabile del Servizio: ROMANO NICOLODI 

 

OGGETTO: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA � MISSIONE 1 � COMPONENTE 1 
� INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.4 
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ 
DIGITALE - SPID CIE- CUP: C91F22004400006 - ACQUISTO ED IMPLEMENTAZIONE 
COMPONENTE E SPID. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE 

 

 

 

 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e 
successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio, e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 05/12/2023 di nomina/conferma del Responsabile del Settore 
Affari Generali per il periodo 01/01/2024-31/12/2024; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2024 con la quale è stata approvata la 



nota di aggiornamento al suddetto Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 27/02/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 27/02/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2024/2026 e successive modifiche; 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lettera d) e comma 5 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 che attribuisce ai 
dirigenti l’adozione degli atti di gestione, ivi compresi quelli di assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto l’art. 109, comma 2 del sopracitato D.Lgs 267/2000 che dispone che nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, c. 2 e 3 spettano ai Responsabili degli 
Uffici o dei Servizi; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.15/2023, Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR). Perimetrazione ambito di intervento; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.135/2022, con la quale il Comune di Arcisate 
ha manifestato l’intenzione di aderire agli Avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). PA digitale 2026; 
 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – INVESTIMENTO 1.4.4 
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID 
CIE- CUP: C91F22004400006, Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 
 
Dato atto che è stata presentata domanda di contributo a valere sul tale avviso pubblico, con esito 
positivo; 
 
Richiamata la propria determinazione n.33/2023, con la quale è stata approvata la scheda  
progettuale relativa all’intervento progettuale e nominato il Rup; 
 
Visto il D.P.C.M.,Dipartimento per la trasformazione digitale, n. 125-2/2022 PNNR, con il quale viene 
concesso al Comune di Arcisate un finanziamento di € 14.000,00.= a valere sull’avviso pubblico 
1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE 
- SPID CIE”; 
 
Richiamata la propria determinazione n.612/2023 (CUP C91F22004400006, CIG A019CDB3CB), , 
con la quale è stato affidato alla ditta Pa Digitale Spa la fornitura del pacchetto identità digitale CIE, 
in adesione al relativo bando P.N.R.R., mediante Procedura di acquisto n. 388606 OEI n.7435628 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
Considerato che la società  Pa Digitale Spa ha concluso positivamente le attività affidate; 
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante; 
 

D E T E R M I N A 
 

• di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo alla  fornitura della componente 
e@idas SPID dalla società PA Digitale Spa, necessaria per il completamento del 
progetto di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – 
MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI 
IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE-, Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, cui 
ha partecipato il Comune di Arcisate; 



 
• di dare atto che tale Certificato è allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante; 
 

• di provvedere ai successivi adempimenti sulla piattaforma PaDigitale 2026; 
 

• di provvedere alla pubblicazione dei dati di cui alla presente determinazione ai fini della 
trasparenza amministrativa di cui al D.Lgs. 33/2013, nella sezione “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE” del sito web istituzionale. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

ROMANO NICOLODI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 
e ss.mm.ii 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Arcisate 

Provincia di Varese 
 

Determinazione del Responsabile  
 

n. 561 del 17-09-2024 

 
 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA � MISSIONE 1 � COMPONENTE 1 � 
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.4 ESTENSIONE 
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE- CUP: 
C91F22004400006 - ACQUISTO ED IMPLEMENTAZIONE COMPONENTE E SPID. APPROVAZIONE 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato dal 17-09-2024 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (L. 69/2009 art.32, comma 1) . 

 

 

 
Il responsabile incaricato della pubblicazione 

 NICOLODI ROMANO  
 
 
 



 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82 



1 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 

Il Responsabile Unico di Progetto 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 102; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici” e, in particolare, gli artt. 116 e 225 (in caso di servizi affidati 
dopo il 1° luglio 2023); 

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, 
per ogni procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con 
propria determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase 
progettuale o di esecuzione del contratto, anche in corso d’opera”; 

Richiamata la propria determinazione n.33/2023 con la quale il sottoscritto veniva nominato 
responsabile unico del presente procedimento; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul 
PNRR –Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – 
INVESTIMENTO 1.4.4 ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI 
DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE- CUP: C91F22004400006, Finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del 
finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 
53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il 
finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a 
seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto 
all’art. 13 del presente Avviso”. 
VISTA la candidatura presentata da questo Ente;  

VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 125 - 2 / 
2022 – PNRR relativo all’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.4 “ESTENSIONE 
DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE”; 
 



2 

 

Richiamata la propria determinazione n.612/2023 (CUP C91F22004400006, CIG 
A019CDB3CB), , con la quale è stato affidato alla ditta Pa Digitale Spa la fornitura del 
pacchetto identità digitale CIE, in adesione al relativo bando P.N.R.R., mediante Procedura 
di acquisto n. 388606 OEI n.7435628 sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA);  

Visto il verbale di accettazione della fornitura in data 12.02.2024; 

CONSIDERATO che il progetto risulta completato nel portale PA DIGITALE 2026 da cui la 
relativa positiva conclusione delle verifiche di asseverazione da parte degli specialisti del 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale;  

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio reso; 

CERTIFICA 

Che la società Pa Digitale Spa di Pieve Fissiraga ha fornito i  seguenti servizi: 

• fornitura del pacchetto identità digitale CIE. 

 

E’ stata verificata la conformità delle prestazioni eseguite rispetto a quelle pattuite. I servizi  
sono stati eseguiti all’interno della finestra temporale e nelle modalità previste dal bando 
richiamato in premessa e non hanno dato luogo a vertenze. 

 

Arcisate,  17 settembre 2024   

                                                                                                                                            
      Il Responsabile del Settore Affari Generali  
       (Dott. Romano Nicolodi) 

 


		2024-09-17T07:22:12+0000
	Nicolodi Romano




